[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 189/2018
Solicita informações sobre o porque dos ônibus não estarem mais circulando na Rua Padre Marçal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando o grande número de usuários que alegam ter sido prejudicados em razão dos ônibus não estarem mais circulando pela Rua Padre Marçal.
Considerando que este Vereador tem sido constantemente procurado por munícipes, que solicitam providências quanto à circulação dos ônibus na referida via.

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos praticados pelo Poder Executivo.
Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se há alguma linha de ônibus que deixou de passar pela Rua Padre Marçal. Informar nessa situação, o porque da linha ter sido retirada.
2. Informar quais linhas de ônibus atualmente passam pela Rua Padre Marçal.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de outubro de 2018
José Alexandre Pierroni Dias
alexandre veterinário
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/10/2018 - 14:38 6461/2018